
1)1ARIO OFICIAL1)0 MUNIC1PIO DE SOBRAL-Ano V1I-N ' 1588, quinta-fcira, 01 de junho dcj$
/fry

dcnominado simplesmente de FISCAL. DATA DAASSINATURA: 22 de
Maio de 2023. DOS SIGNATARIOS: Lidiane Rodrigues dos Santos-
Contratante eGisnaldoCavalcante Prado- Contratado.

SUNK

ANEXn n -DECTARACAO DE NAO-XCUMUKACAO TT.tClTA OE CARt lEGOSETUACOESPtlBtlE

%
u ri" c no

Euÿ_
fnDcimVlIlilildc)
RG i»*

(ctfado civil)
_

mlcitiado na Ruaresident e do TIE—s
ito to Municlpiu

Biirni
, na Prefciaum Municipal tic Sobral, OHC

P
tis dcvidci

EXTRATO DO CONTRATO N“ 0016/2023 - CEl DONA
RAIMUNDA OLGA MONTE BARROSO- PROCESSO N°
P246455/2023 - CONTRATANTE: Conselho Escolar Centro dc Educapao
Infantil Dona Rairnunda Olga Monte Barroso, inscrito no CNPJ n“
46.309.402/0001-73. CONTRATADA: Empresa GIKA COMERCIO &

SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, inscrita no
CNPJ n° 19.653.784/0001-85. DA FUNDAMENTAgAO LEGAL: O
presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso II, da Lei no
8.666/93, a Cotagao Eletronica n° 2023/15180 c sous ANEXOS,
devidamentc homologada, a proposta da CONTRATADA, tudo parte
integrante deste termo, independente de transcrigao. DO QBJETO:
Constitui objeto deste contrato a contratagao de empresa para aquisigao de
Material de Consumo/Material Hidraulico, para atender as neccssidades
do CF.I Rairnunda Olga. DO VALOR E DAFONTE DERECURSOS: O
valor global deste Contratoe deR$ 175,00 (cento esetenta e cinco reais), a
serpago com recursos do CEI Rairnunda Olga, conforme conta bancAria
abaixo: Caixa Economica; Ageneia: 0554; Operator 003; Conta: 5848-0.
DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigencia do contrato 6 de 12
(doze) meses, contado a partir da sua assinatura. DO
ACOMPANHAMENTO DOS SERVigOS E FISCAU7.AgAO: As
aquisigoes/servigos objeto deste processo serao acompanbados pelo
GESTOR especialmente designado pcia CONTRATANTE para esse fim,
napessoa da Sra. Maria Rodrigues Portela, Secretaria Escolar, de acordo
com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n° 8.666/1993, doravante
dcnominado simplcsmentc do GESTOR. A FISCALIZAgAO sera
realizada por tecnico designado pela CONTRATANTE, especialmente
designado para este fim, na pessoa da Sra. Luciane Dias Vasconcelos,
Coordenadora Pedagogica, de acordo com oestabelecido no art. 67, da Lei
Federal n" 8.666/1993, doravante denominado simplesmente de FISCAL.
DATA DA ASSINATURA: 31 de Maio de 2023. DOS SIGNATARIOS:
Lidiane Rodrigues dos Santos- Contratautc e Naison Rego de Moracs-
Contratado.

JcSobral, que:

(
_

) N£o exerj*

Dircia ou Indirclo, confer
disparibilidadc pin licitam PREFfi; I

[Federal.

. cm p rego ou (tafSo pilbll w no *mbiio da AdmJ
Piabelecido pelo Ait, 37, inciso XVI e XVII

a cilatto.

(
_

) E*«?o ouiro cargo, emprego ou fungiJo publico no ambito da Adtnini
f
_

DiietA ou rndircia, como
_

, lotadofa) no_
hoiirii jcmanil d{„

_
hens, dan _ horn is _hens, passive! asiim, dc tcixmuligio llctU

etiabelecido pcio Art.37, inciso XV] c XVft da CF/SB c mas n ornmtizagitrs.

- Publicoutro cargo,

cnlc cacrccTO carg&Turglo norm

fga

Ait.37.
XV] - i vedada a acumulagiio remunmda de cargos publico*, cxccro. quartdo heuver compaiibilidade de horirios, abservado cm
qualquer caao o dlspoeto no inciso XI:
al a dc dois cargos dc protestor;
b)a dc urn ongo de professor com ouiro ticnicoou cientlfico:
c) a dc dois cargos ou ernpregoj privativos deprofisslonais desaude.com proEsjAES rcgulaittcnladu;
XVII - a proibigio de acumultr cstende-ce a empregoe c flingfic* c ibruigs lutarquiu, fundifficx, empccaaa piibiicaa, cociedidcs dc
cconomia misla, iuos mbsidioriai, c socicdadcs conlroladaa, dircia ou indirctamcnlc, pcio puder.

Declare. ainda, que lomol ctmhccimcmo do
penilidadci prevutar cm Lei, casovenha n ii

frtlcTro toot das normas adma reliciooadai e que MKM denis dc que eturci aujcho is
ncoiTcr cm aeumj!ig3o i legal, duranio o cimricio da fun?3o para a qual scici conlntedo.

Sobral,
_

de. .de 2022

Assinatura do Dceliranlc

.....: ArNEXQJUÿDECLARACAOPEBENS t

Eu,_
CPF:_ B RuaRG: _, residents e

070 quo ole n data presents:
domiciliado

( )Nao posauoBensa dcclanu;
( ) POMUO os aeguintes hens tnivcis, imdvcis c semoventes:

Dcscrie3o do hero Vulor

I

3

5

7

10

Sobra!,
_

dc. .dc 2022

EDITALN0 022/2022 - SME - V1GESIMO PRIMEIRO TERMO DE
CONVOCAgAO - o SECRETARIO MUNICIPAL DA EDugAgAo,
no uso de suas atnbuipoes legais, e nos termos (lo Edital n" 022/2022 -
SME, que lem como objeto o “PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA A COMPOSigAO DE BANCO DE SECRETARIOS
ESCOLARES PARA ATENDER OS EQUIPAMENTOS DA
SECRETARIAMUNICIPALDAEDUCAgAO”,bem como o disposto uo
RESULTADO FINAL do referido processo seletivo, publicado no Didrio
Oficial do Municipio n°1475 de 19 de dezembro de 2022, RESOLVE: Art.
1°. Convocar os candidatos aprovados na Selegao Piiblica Simplificada,
regulada peloEdital n°022/2022-SME, seguindoaordem de classificafao
dos candidatos, dispostos no ANEXO I deste termo, para que possam se
apresentar para realizar a devida LOTAgAO, no dia 02/06/2023, as 09:00
h, na Prefeitura Municipal de Sobral - Secretaria da Educafao (2“ andar),
localizada a Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral/CE. Art. 2°.
Apos a lotacfao, os candidatos deverao apresentar junto a Coordenadoria de
Ciestao e Valoriza(;ao de Pcssoas (COGEV/SME), a documentagao abaixo
relacionada (original e copia), bem como os dispostos no ANEXO II e III
deste termo:a)Declaraÿaode nao acumulaÿao ilicita decargos,empregose
fiinjoes publicas (ANEXO II) com firma reconliecida, b) Declaraeao de
bens (ANEXOIII) com firma reconliecida; c)Niimerodeconta corrente no
Banco ITAU (caso nao possua conta, providenciar a abertura junto ao
banco, conforme dia estipulado pela Coordenadoria dc Gestao e

Valoriza?ao de Pessoas-COGEV/SME.A carta para apresentapio junto ao
banco, sera entregue pela COGEV apos a lota?ao; d) RG; e) CPF; f)
Comprovante de residencia atualizado; g) CTPS (Carteira de Trabalho e
Previdencia Social); h) PIS/PASEP; i) Titulo de Eleitor; j) Carteira de

Reservista (sexo masculino); k) Certificado do Curso de Secretariado
Escolar;1) Copia do cartao de vacinapao contra Covid-19 (pelo menos 1“ e
2“ doses), m) Copia do comprovante da ficha de prd-cadastro realizado. O
preenchimcnto deve ser realizado pelo candidato, no site

http://precadastrorh.sobral.ce.gov.br/ Art. 3°. Posterior a entrega dos

documenlos, a COGEV/SME ira analisar a documenta9ao e adotar as
providencias para a nomeayao do candidato aprovado na seleijao publica

epigrafe. Registre-se, publique-se e etunpra-se. Sobral (CE), 01 de
junho de 2023. FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS -
SecretarioMunicipal daEduca?ao.

Assinatura do Dcdaiantc

_
'

”

:

EXTRATO DE DISPENSA I)E LICITAgAO - PROCESSO SPU N°
P248418/2023. DISPENSA DE LICITAgAO N” DP23009 - SMS.
OBJETO: Aquisiijao dc'lTRAREAGENTE PARATESTE DE GL1CEMIA,
destinadas ao abastecimento das Unidades Basicas de Saude e Hospital
Municipal Dr. Estevam Ponte. FUNDAMENTAgAO LEGAL: Art. 24,
incisoVIII,eoArt. 26, paragrato linico, inciso II, da Lei N°8.666/1993 csuas

altcrafocs. CONTRATADA: INDUSTR1A QUlMICA DO ESTADO DE
GOIAS S A IQUEGO, pessoa juridica inscrita no CNPJ sob o N"

01.451.283/0003-03. VALOR GLOBAL: R$ 302.400,00 (trezentos e dois
mil e quatrocentos reais). DOTACCES ORgAMENTARIAS: 07. 01. 10.
301. 0073. 2383. 33903000. 1500100200; 07. 01. 10. 301. 0073. 2383.
33903000. 1600000000; 07. 01. 10. 301. 0073. 2418. 33903000.
1600000000; 07. 01. 10. 301. 0073. 2418. 33903000. 1500100200; 07. 01.
10. 303. 0073. 2567. 33903000. 1500100200; 07. Of. 10. 302. 0073. 2376.
33903000. 1500100200; 07. 01. 10. 302. 0073. 2376. 33903000.
1621000000; 07. 01. 10. 302. 0073. 2376. 33903000. 1600000000. Sobral -
CE, 31 de maio de 2023. Leticia Reichel dos Santos - SECRETARIA
MUNICIPALDA SAUDE.

EXTRATO 1)0 (.‘'OTirkATO N'J UU5/2023 - SEPLAG - PRtx Kk/)

SPU N° P247797/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOBRAL, alraves da Secretaria Municipal da Saude. CONTRATADA:
PROHOSPITAL COMIiRCIO HOLANDA LTDA, pessoa juridica inscrita
no CNPJN“ 09.485.574/0001-71. FUNDAMENTAgAO LEGAL: Art. 32 e

Art. 33 do Decreto Municipal N” 2.257/2019. OBJETO: Aquisigao de

armarios destinados ao uso da Secretaria Municipal da Saude.
MODALIDADE: Adesao N“ AD23007 - SMS. VALOR GLOBAL: RS
13.476,00 (treze mil e quatrocentos e setenta e seis reais). DOTAgAO
ORgAMENTARIA: 07. 01. 10. 301. 0073. 2418. 44905200. 1500100200.
PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigencia do contrato e de 12 (doze)

meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA:
Sobral/CE, 29/05/2023. SIGNATARIOS: REPRESENTANTE DA

CONTRATANTE: Leticia Reichel do Santos-SECRETARIAMUNICIPAL
DA SAUDE. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. Jose Rufino da

Silva Neto. Rafael Gondim Vilavouca - COORDENADOR J URfDICO DA

SMS.
_

cm

"ANEXO I,EWTAI./ Na flU'2022*SME- VIGLSEVfO“PRIMEIBO TERMO DE CONVOCAgAO:

NOMECLASSIFICACAO TNSCRICAO
ARIFLE RODRIGUES CORDF.1RO170705128


